SỞ Y TẾ TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN TÂM THẦN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  145   /KH-BVTT              Tiền Giang, ngày 01 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển dụng viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luậtsửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức,
nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện
chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị
sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính quy định mức thu,
chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng
hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền
tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-SYT ngày 31/01/2020 của Sở Y tế về việc ủy
quyền tuyển dụng viên chức;

Căn cứ Hướng dẫn số 1955/HD-SYT ngày 14/5/2020 của Sở Y tế hướng
dẫn về việc thực hiện thẩm quyền và trình tự, thủ tục tuyển dụng, sử dụng và
quản lý công chức, viên chức ngành Y tế tỉnh Tiền Giang.

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch tổ chức xét tuyển viên chức sự
nghiệp y tế năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tuyển chọn viên chức vào làm việc tại Bệnh viện nhằm bổ sung đội ngũ

viên chức có trình độ, chuyên môn theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, đáp
ứng yêu cầu công việc.

2. Yêu cầu
Việc tuyển dụng phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp và quỹ tiền lương của Bệnh viện.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2016/Q%C4%90-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=86&lan=1

2

Tuyển dụng phải bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và
đúng pháp luật.Việc tuyển dụng phải bảo đảm tính cạnh tranh, tuyển chọn đúng
người đáp ứng được yêu cầu của vị trí việc làm.

II. NỘI DUNG TUYỂN DỤNG
1. Căn cứ tuyển dụng:

Số lượng người làm việc
được giao năm 2023

Số người làm
việc hiện có

Số người làm việc chưa sử
dụng của đơn vị

234 183 51
Số lượng Hợp đồng lao

động ngoài biên chế; Theo
Nghị định 161/2018/NĐ-CP

được giao

Số người làm
việc hiện có

Số người làm việc chưa sử
dụng của đơn vị

09 07 02

2. Số lượng nhân sự cần tuyển:
07 (bảy) chỉ tiêu cụ thể như sau:

Stt Vị trí việc làm Trình độ chuyên môn Số lượng Yêu cầu

 Đối với vị trí việc làm hạng III; hạng IV:

1 Bác sĩ hạng III Bác sĩ đa khoa 03

2 Y sĩ Y sĩ đa khoa 02

3 Điều dưỡng hạng IV Cử nhân cao đẳng 01

 Đối với vị trí việc làm ngoài biên chế (Nghị định161/2018/NĐ-CP):

4 Nhân viên bảo vệ Tốt nghiệp Trung học cơ
sở trở lên 01

Tổng cộng 07

3. Điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ và chế độ ưu tiên trong tuyển dụng:
3.1. Điều kiện đăng ký dự tuyển
a) Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Tuổi đời dự tuyển: từ đủ 18 tuổi trở lên cho đến dưới 45 tuổi;
- Có đơn đăng ký dự tuyển, có lý lịch rõ ràng, có văn bằng chứng chỉ đào

tạo phù hợp với vị trí việc làm;
- Có đủ sức khỏe để đảm nhận nhiệm vụ.

3

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án, đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào
cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

3.2. Tiêu chuẩn dự tuyển
- Có bằng tốt nghiệp phù hợp với chuyên ngành đăng ký xét tuyển;
3.3. Phiếu đăng ký dự tuyển
Theo mẫu đính kèm (Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 115/2020/NĐ-

CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ).
3.4. Chế độ ưu tiên xét tuyển:
- Thực hiện theo đúng quy định tại Điều 6 Nghị định115/2020/NĐ-CP.
- Người có kinh nghiệm vị trí việc làm cần tuyển

4. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển.
5. Nội dung xét tuyển: Việc tổ chức xét tuyển thực hiện theo quy định tại

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại phiếu đăng ký dự tuyển.
- Vòng 2: Phỏng vấn trực tiếp kiểm tra kiến thức chung, kỹ năng hoạt động

nghề nghiệp người dự tuyển theo vị trí việc làm cần tuyển.
6. Kinh phí phục vụ xét tuyển: Từ nguồn thu phí tuyển dụng thực hiện

theo Thông tư số 92/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ
thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng
công chức, viên chức và nguồn phí kinh phí hoạt động của Bệnh viện.

7. Thời gian thực hiện:
- Xây dựng kế hoạch tuyển dụng: Ngày 01/6/2023.
- Thông báo tuyển dụng viên chức ngày 15/6/2023. Thông báo trên báo

Ấp Bắc tỉnh Tiền Giang; trên Website Sở Y tế Tiền Giang, niêm yết công khai tại
bảng thông báo chung và trên Website (http://benhvientamthantg.gov.vn) của Bệnh
viện Tâm thần Tiền Giang và Cổng thông tin điện tử.

- Nhận hồ sơ từ ngày thông báo đến hết ngày 15/7/2023.
- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm

2023, Quyết định Thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển; Ban kiểm tra
sát hạch; Quyết định phân công nhiệm vụ: Dự kiến ngày 20/7/2023.

- Xây dựng đề cương nội dung môn kiến thức chung; nghiệp vụ chuyên
ngành; xây dựng câu hỏi kiểm tra sát hạch: Dự kiến ngày 27/7/2023.

http://benhvientamthantg.gov.vn

4

- Tổ chức kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển; Tổng hợp danh sách thí sinh
đủ điều kiện: Dự kiến ngày 03/8/2023.

- Dự kiến tổ chức phỏng vấn: Từ ngày 7/8-10/8/2023.
- Dự kiến công bố kết quả xét tuyển: Ngày 25/8/2023.
- Ban hành Quyết định công nhận kết quả tuyển dụng sau khi có kết quả

tuyển dụng: Ngày 01/9/2023.
III. Tổ chức thực hiện
- Phòng Tổ chức hành chính có trách nhiệm tham mưu thành lập Hội đồng

tuyển dụng viên chức năm 2023 tại Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang;
- Hội đồng tuyển dụng viên chức Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang có trách

nhiệm tham mưu thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển, Ban kiểm tra
sát hạch, tổ chức xây dựng tài liệu ôn tập, tổ chức xét tuyển và tổng hợp kết quả
báo cáo Giám đốc Bệnh viện để phê duyệt kết quả xét tuyển theo quy định hiện
hành./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (báo cáo);
- Website Bệnh viện Tâm thần;
- Các khoa/phòng;
- Lưu: VT, TCHC.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T14:54:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện tâm thần<syt.bvtt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!